
 

 

新東京歯科技工士学校同窓会 

 

３０周年記念学術大会・記念祝賀会 

 

開 催 趣 意 書  
 

ご 協 力 の お 願 い  
 

 

 

 

 

 

 

 

新東京歯科技工士学校同窓会 

３０周年記念学術大会・記念祝賀会 

                実行委員長 鍜治田 忠彦 

             （新東京歯科技工士学校同窓会 「技新会」会長） 



 - 1 -

ご 挨 拶 
 

拝啓 貴社に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

さて、私儀、この度新東京歯科技工士学校創立ならびに・新東京歯科技工士学校同窓会発足

30 周年を記念して行われる学術大会、記念祝賀会の実行委員長を拝命いたしました。もとより浅学非

才の身ではございますが、本学術大会ならびに記念祝賀会を成功させようと 2 年前より準備を始め、同

窓会役員また実行委員一同、一丸となって鋭意準備を進めている次第です。 

実を申しますと本大会の実現が、私が本校同窓会会長に任命された最重要課題であったといって

も過言ではありません。それだけにこの 30 周年記念事業にかける決意は並々ならぬものがあります。また

前日に遅くまで、あるいは休日を返上してまで貴重な時間を割いて集まってくれた実行委員の気持ちに

応えるためにもこの 30 周年記念事業成功させたいと強く思っております。 

この 30 周年記念学術大会・記念祝賀会は平成 22 年 7 月 18 日（日）品川プリンスホテルイベント

ホールにて開催致します。本校の卒業生は 2,500 名を超え、歯科技工に携わる各分野でそれぞれが精

いっぱい頑張っております。中には歯科技工という職業から離れた卒業生が居るのも事実ですが、この

ような卒業生も含めすべての同窓生に案内を送り参加を呼びかけるつもりです。 

また、特別講演として川島哲先生・相羽直樹先生をお迎えすることになっております。日本を代表す

る金属床の権威であり、その著書は義歯製作におけるバイブルとなっている川島哲先生、また早くから

海外に渡り成功を収め、今も尚世界中で講演依頼が絶えないセラミストの相羽直樹先生をアメリカモン

トレーよりお招きしております。よってこの 30 周年記念事業は本校同窓生のみならず、歯科技工に携わる

全ての人に広く参加を呼びかける所存です。 

この 30 周年記念事業が、単なる 30 周年を祝うイベントとしてではなく、歯科技工士という職業に誇り

を持ち、仲間と同じ時間を共有することで得た元気を、我々が発信し、それを受け取った人がまた元気を

発信し、ひいては業界全体が気品を持った活気に溢れることを主旨としております。 

つきましては、日頃よりお付き合いさせていただいております御社に、この会の主旨にご賛同いただけまし

たならば、どうかご協賛いただけますようお願い申し上げます。今後発行するプログラム及び抄録集に広

告としてご協賛いただけたらと思っております。 

折からの世界的な不況で厳しい時節ではございますが、どうかこんな時こそ、本会のような明るく元気

な記念事業が必要だと考えております。どうか宜しくお願い致します。 

最後まで読んでいただきまして誠に有難うございました。末筆ながら貴社のさらなるご発展と益々のご清

栄をお祈りいたしております。  敬具 

平成 22 年 4 月吉日 

 

新東京歯科技工士学校同窓会 

30 周年記念学術大会・記念祝賀会 

                                  実行委員長 鍜治田忠彦 

                                  新東京歯科技工士学校同窓会 技新会会長 

                                   （昭和大学歯科病院中央技工室 主任） 

 



 - 2 -

 

 
開 催 概 要 

1．会議の名称  新東京歯科技工士学校同窓会 30 周年記念学術大会・記念祝賀会 

 

2．代 表 者  実行委員長 鍜治田忠彦（新東京歯科技工士学校同窓会 技新会 会長） 

 

3．会 期  2010 年 7 月 18 日(日) 

 

4．会 場  品川プリンスホテル アネックスタワー5F プリンスホール  

 

5．大 会 W e b    http://www.kokuhoken.jp/stdts 

 

6．会議開催計画の概要 

1）学術集会プログラム（予定）   

(1) 特別講演  2 題        

(2) 記念セッション   9 名   ほか 

 

2) 参加対象者  新東京歯科技工専門学校同窓生 及び 歯科医療関係者 

 

3）参加予定数  500 名   

 

7．各種問合せ先 

新東京歯科技工士学校同窓会 30 周年記念学術大会・記念祝賀会 運営事務局   

〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 (財)口腔保健協会 コンベンション事業部 内  

TEL 03-3947-8761 FAX 03-3947-8873  

E-mail stdts30@kokuhoken.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 協 賛 募 集 要 項 

 

1．会 議 の 名 称    新東京歯科技工士学校同窓会 30 周年記念学術大会・記念祝賀会 

 

2．代 表 者    実行委員長 鍜治田忠彦（新東京歯科技工士学校同窓会 技新会 会長） 

 

3．会 期    2010 年 7 月 18 日(日) 

 

4．会 場    品川プリンスホテル アネックスタワー5F プリンスホール  

 

5．参加予定人数    500 名 

 

6．協賛金の目的   新東京歯科技工士学校同窓会 30 周年記念学術大会・記念祝賀会の開催資金 

 

7．協賛金の使途   新東京歯科技工士学校同窓会 30 周年記念学術大会・記念祝賀会の準備および運

営費用の一部として 

 

8．募 集 期 間    2010 年 3 月 1 日より2010 年 6 月 25 日（金）まで 

 

9. 協 賛 金    30,000 円／１口  1 口以上  (目標額 1,500,000 円) 

 

10.特 典 

 

  1）プログラム集に、協賛企業として明記いたします。 

 

  2）当日配布するコングレスバッグに、御社の商品チラシを原則として、1 口の協賛に対し、 

Ａ4 サイズ 1 枚を挟み込み、配布いたします。（希望者） 

 

  3）ご協賛頂きました企業の方におかれましては、1 口につき 1 名をご招待させて頂きます。 

 

11．協賛申し込み方法 

  主旨にご賛同賜りご協力頂けます場合は、企業申込書（最終頁）にご記入の上、運営事務局にご

返送下さい。 

  なお、入金先につきましては、後日お送りする請求書に記載させていただきます。 

 

 - 3 -



 Ｗｅｂ広告・プログラム集 募集要領 

 

 

１． Ｗｅｂ広告 

 今回の学術大会・記念祝賀会におきましても、専用ホームページを開設致します。 

告知、事前登録等々、全てをホームページで行いますので、参加者が必ず閲覧するホームページと

なり、宣伝効果には十分かと思います。 

 

Ｕ Ｒ Ｌ： http://www.kokuhoken.jp/stdts30  のトップページにバナーをリンクします。 

広告掲載費： 30,000 円   

申 込 方 法： 主旨にご賛同賜りご協力頂けます場合は、企業申込書（最終頁）にご記入の上、大会 

事務局にご返送下さい。 

また、書類をご送付いただきました後、stdts30@kokuhoken.jp まで、御社のロゴマ

ークと URL をお送り下さい。リンクを張らせて頂きます。 

なお、入金先につきましては、後日お送りする請求書に記載させていただきます。 

申 込 期 限： 2010 年 6 月 30 日（金） 

 

 

２． プログラム集広告 

 

1)体  裁 ： Ａ4 型判広告フィルム 白黒 

2)発行部数 ： 700 部 

3)掲 載 料 ：  (掲載箇所) 白黒広告 カラー広告 

 表 2 表紙の裏 40,000 円 90,000 円 

 表 3 裏表紙の前 35,000 円 85,000 円 

 表 4 裏表紙 50,000 円 100,000 円 

 後付 20,000 円 － 

4)申込期限 ： 2010 年 6 月 11 日(金) 

5)広告フィルム締切日：2010 年 6 月 18 日(金) 

6)申込方法 ： 企業申込書（最終頁）に必要事項をご記入頂き、FAX にて事務局までご返送下さい。 

7)お支払いにつきましては、後日、ご請求書を送らせて頂きます。 

＊ 掲載ページの割振につきましては実行委員会にご一任いただきますが、表2.3.4につきましては、

抽選とさせていただきます。 

 

 

 - 4 -



 - 5 -

FAX ０３－３９４７－８８７３  

新東京歯科技工士学校 記念事業 企業申込書 

貴社名  

ご担当部署  ご担当者名  

連絡先住所 
〒 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

Ｅ－Ｍａｉｌ  

申込区分 *該当□欄にチェック印  (レ) を記入して下さい。 

□ 協賛 （        ）口、協賛します。           円

□ Web 広告 （        ）箇所希望  *基本は Top ページに 1 箇所です。 

□ プログラム広告 

＊第 1 希望の場所に○を付けて下さい。( 後付以外の場合はご希望に添えか

ねる場合がございますので、必ず第 2 希望もご記入下さい。) 

第 1 希望 ( 表 2・表 3・表 4・後付  )   

第 2 希望 (  表 2・表 3・表 4・後付  )  

 

＊種 類          ( カラー ・ モノクロ  ) 

 

＊広告原稿について ( 返却希望 ・ 返却不要 ) 

その他  

（上記項目以外で、ご協力いた

だける事がございましたら、ご

記入下さい。サンプルやコング

レスバックの提供等） 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


